PROCESSO ELEITORAL DA CNM – GESTÃO 2021-2024

RESOLUÇÃO Nº 006/2021

A Comissão Eleitoral da Eleição CNM 2021-2024, no uso de suas prerrogativas previstas no art. 11 do

Regulamento do Processo Eleitoral,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar a nominata da Chapa “Movimento CNM Independente” protocolizada no prazo e nas condições

estabelecidas no Estatuto Social e no Regulamento do Processo Eleitoral.

Art. 2º. A chapa “Movimento CNM Independente” fica registrada e identificada no processo eleitoral como “Chapa

n. 01”.

Art. 3º. Fica homologada a documentação, anexa.

Brasília, 03 de março de 2021.

     Sílvio Luiz da Silva Rafaeli                   Hélio Surdi                             Siron Queiroz dos Santos
                Titular                                     Titular                                        Titular

Allysson Silva Lima            Joseleide Lázaro Luiz da Silva                Geraldo Magela Gomes
              Suplente                               Suplente                                               Suplente

ANEXO: NOMINATA CHAPA Nº 1

CONSELHO DIRETOR:

CARGO NOME REPRESENTAÇÃO

Presidente Paulo Roberto Ziulkoski
Ex-Prefeito de Mariana Pimentel/RS e
Ex-Presidente da FAMURS/RS

1º Vice-Presidente Julvan Lacerda
Ex-Prefeito de Moema/MG e
Presidente da AMM/MG

2º Vice-Presidente Luiz Sorvos Prefeito de Nova Olímpia/PR

3º Vice-Presidente Rosiana Beltrão Prefeita de Feliz Deserto/AL

4º Vice-Presidente Haroldo Naves
Prefeito de Campos Verdes/GO e
Presidente da FGM/GO

5º Vice-Presidente Jair Souto
Prefeito de Manaquiri/AM e
Presidente da AMM/AM

1º Secretário José Coimbra Patriota
Ex-Prefeito de Afogados da
Ingazeira/PE e Presidente da
AMUPE/PE

2º Secretário Hudson Pereira de Brito
Prefeito de Santana do Seridó/RN e
Ex-Presidente da FEMURN/RN

3º Secretário Manoel Alves da Silva Júnior
Prefeito de Pedras de Fogo/PB e Ex-
Presidente da FAMUP/PB

1º Tesoureiro Francisco Nélio Aguiar da Silva
Prefeito de Santarém/PA e Presidente
da FAMEP/PA

2º Tesoureiro Erlânio Furtado Luna Xavier
Prefeito de Igarapé Grande/MA e
Presidente da FAMEM/MA

3º Tesoureiro Francisco de Castro Menezes
Prefeito de Chorozinho/CE e
Presidente da APRECE/CE

CONSELHO FISCAL:

CARGO NOME REPRESENTAÇÃO

Titular Silvany Mamiak Prefeita de Capela/SE

Titular Joner Chagas
Prefeito de Bonfim/RR e Presidente
da AMR/RR

Titular Diogo Borges
Prefeito de Talismã/TO e Presidente
da ATM/TO

1º Suplente Carlos Sampaio
Prefeito de Amapá/AP e Presidente
da AMEAP/AP

2º Suplente Wilson Tavares Prefeito de Gameleira de Goiás/GO

3º Suplente Eduardo Tabosa Ex-Prefeito de Cumaru/PE

CONSELHO DE REPRESENTANTES REGIONAIS:

CARGO NOME REPRESENTAÇÃO

Titular da região Nordeste Eures Ribeiro Pereira
Ex-Presidente da UPB/BA e Ex-
Prefeito de Bom Jesus da Lapa/BA

Suplente da região Nordeste Paulo Cesar Rodrigues de Morais
Presidente da APPM/PI e Prefeito de
Francinópolis/PI

Titular da região Sul Clenilton Pereira
Prefeito de Araguari/SC e Presidente
da FECAM/SC

Suplente da região Sul Emanuel Hassen de Jesus
Prefeito de Taquari/RS e Presidente da
FAMURS/RS

Titular da região Sudeste Carlos Alberto Cruz Filho Ex-Presidente da APM/SP

Suplente da região Sudeste Gilson Daniel
Ex-Prefeito de Viana/ES e Presidente
da AMUNES/ES

Titular da região Norte Sebastião Bocalon Rodrigues
Prefeito de Rio Branco/AC e
Presidente da AMAC/AC

Suplente da região Norte Célio de Jesus Lang
Prefeito de Urupá/RO e Presidente da
AROM/RO

Titular da região Centro-Oeste Valdir Couto de Souza
Prefeito de Nioaque/MS e Presidente
da ASSOMASUL/MS

Suplente da região Centro-Oeste Neurilan Fraga
Presidente da AMM/MT e Ex-Prefeito
de Nortelândia/MT